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Nyhedsbrev maj 2026.

Lidt mere om skolelærer H. A. Hansen og Johan Ludvig Heiberg.

Johan Ludvig Heiberg  -  Thomasine Gyllembourg   -  Johanne Louise Heiberg
Deres gravstene på Holmens Kirkegård i København. (Eget foto torsdag den 30. April 2026.)

Om skolelærer Hansen deltog i Heibergs begravelse ved jeg ikke, og det var heller ikke et digt af  Hansen der
blev sunget ved højtideligheden i Holmens Kirke, men derimod et digt af Henrik Hertz, hvorfra de to første 
linjer ”lyder”:(01.)

Det varme Hjerte har hørt op at banke.
Hans Haand er kold, og Øjets Lys er slukt.

Heiberg var død på herregården Bonderup ved Korsør natten mellem den 25. og 26. august 1860, og han blev
begravet fra  Holmens Kirke i det indre København, mandag formiddag klokken 11, den 3. september 1860, 
hvorefter kisten, efterfulgt af et stort optog, blev kørt til Holmens Kirkegård på Østerbro, hvor 
jordpåkastelsen fandt sted.

Skolelærer Hansens sørgedigt ved Heibergs død.
Men skolelærer Hansen skrev et personligt sørgedigt i forbindelse med Heibergs død, som var trykt i 
københavneravisen ”Berlingske politiske og Avertissements-Tidende”, allerede fredag den 31. august 1860, 
hvori de to sidste linjer i digtet giver udtryk for en personlig taknemmelighed til Heiberg:

Fra mig og mine Smaa, paa Takkens Vinge,
Et langt Farvel med opløst Hjerte Bringe!

Du kan læse og/eller downloade hele skolelærer Hansens digt som en pdf-fil ved at klikke her...
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Skolelærer Hans Anders Hansens familiegravsted. 
Skolelærer H. A. Hansens gravsten eksisterer desværre ikke mere på Kastrup kirkegård. Den har ellers 
eksisteret til helt op i nuet, men er desværre væk nu. 
Den nødvendige renovering og ”oprydning”, som har fundet sted på landets kirkegårde, gør selvfølgelig 
kirkegårde ”pæne”, samt lettere at vedligeholde, men desværre også historisk meget fattigere.

Noget blev ikke nået i april.
Jeg nåede ikke at blive færdig med gennemgangen af brevvekslingen mellem Hansen og Heiberg.
Så jeg har endnu ikke opdateret artiklen på websiden med det nye omhandlende skolelærer H. A. Hansen, 
men det vil ske i de kommende uger.

Andre emner.
Skolelærer Peter Clausen.
Fortællingen om skolelærer Clausen er stadig stillet i bero. 
Men der sker alligevel sket noget, for om en uge, onsdag den 6. maj, har jeg en aftale på Fyn, hvor jeg 
drager over mod Svendborg, hvor jeg har fået lov til at se og læse skolelærer Peter Clausens egenhændige 
maskinskrevne erindringer, som han efterlod til sine arvinger.
Det af indholdet i Clausens egen fortælling om sig selv, som jeg kan få tilladelse til at benytte, vil jeg 
selvfølgelig flette ind i fortællingen om Clausen her på websiden.

Hvem er disse tre unge mennesker?
I teksten på fotokortet er der skrevet:
”Glædelig Jul kære Faster Sofie ønskes Eder fra alle Store
og Smaa.   Julia”.

Navnet Julia er lidt ulæseligt, og det kan være et andet
personnavn begyndende med Ju...?
Julekortet er sendt fra Vordingborg den 23. december 1905,
til en Sofie Seidenfaden, Lyderslev skole, pr. Store Heddinge.

Ha' en god maj-måned, hilsen  Henning Jensen.
hbjensen@proton.me

'

Du kan tilmelde dig nyhedsbrevet og automatisk modtage 
det sendt pr. mail. 
Klik på linket herunder, så åbner dit mailprogram, og du 
skal ikke skrive noget, men blot klikke ”send mail”.

Tilmelding til Nyhedsbrevet.

* * * * * * * * * * * 
Fodnoter.
01.) Statsbiblioteket. Arkivalieronline. ”Dagbladet”, den 4. september 1860. Side 2. Fra nederst i spalte 1.
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